Ωχριάω, itidem Palneo, Pallidus sum, Pallesco, Pallidus sio. Od. Λ. (528.) Κεῖνον δ' οὐτοτε πάγκαν ἔγων ίδον ὄφθαλμοῖσιν Οὐτ' ὠχρήσαντα χρόα κάλλιμον, οὐτε παρεῖων Δάκρυν δομρέζαμενον. Et ap. Hes. imperf. ὠχρα, quod exp. per aor. ὠχριάσεν. [“Rubrik. Ep. Cr. 156.” Schæf. MSS.] Κατωχριάω, i. q. κατωχριάω. In Epigr. κατωχρήσασα παρείας, Pallefacta genas, Genis ejus pallore perfusis. [“Macedon. 40.” Schæf. MSS.]

Ωχραίω, Pallefacio, Pallidum reddo; actuum enim est ut χλωραίω, ἐρυθραίω, λευκαίω, μελανώ, et similia. Nicand. A. (438.) ὠχραίνει δὲ ρεθοί, πιμπρησί δὲ χειλη. Unde pass. ὠχραίνει ap. Suid. [*Ωχραντής, unde *Ωχραντικός, e quo adv. *Ωχραντικώς, Sext. Emp. adv. Math. 7, 192. 198. *Απωχραίω, Theophr. de Color. s. 34. p. 247. Sylb.; nisi leg. ἀπωχραίνει.]

Ωχρώια quoque dicitur: UNDE “Ωχρωμα ap. Suid. sed sine expositione. Idem autem fuerit fortasse ὠχρώια, quod ὠχραίω: et ὠχρωμα, Ipse pallor; Ipsa palliditas corpori alicui inducta.

Aliud præterea derivatum legisse mihi videor, sc. Ωχραλέος, pro Pallidus : quam formam plerisque adjectivis ap. Poëtas præsertim esse, qui in illis versati sunt, ignorare nequeunt. Oporteret autem ad adjectivum ὠχρός, potius quam ad subst. ὠχρός referri : non quod alia sit ab uno quam ab altero formandi ejus ratio, sed quod ubi talis optio nobis datur, id eligere debemus quod significatione aut omnino, (ut in hoc usuvenit,) aut saltem magis convenient. Quod si forte contingat ut a me usquam vox illa reperiatur, in Indice ponetur : qui non tantum quo hujus Operis loco quamque vocem inventurus sis, (cum servatus hic ordo alphabeticus non fuerit, nec servari instituta a me longe utilior διάραξις permiserit,) statim tibi ostensurus est, sed eas quoque quæ ibi aut consulto, (ut plurimæ,) aut per imprudentiam prætermissæ fuerint, cum suis exp̄p. exhibitus. Nominatim vero ad particulam ὡς quod attinet, (de qua paulo ante egi,) si qua insuper vox ab illa originem ducens, oblivioni a me tradita fuerit, ea ibi saltem locum inveniet. Interim quæ de tanto tantillæ particulæ usu, quæ item de vocibus quas in suo comitatu habet, disserui, si tibi, lector, non sint satis, (quamvis multis partibus copiosiora, et longe aptiore ordine digesta, quin etiam longe certiora quam quæ in VV. LL. extant,) at mibi satis esse necesse est, quicum antea tanto labore quantum hoc Opus exigebat, quantumvis fessus, non succubuisse, nunc tandem febri me tertio, non longis intervallis, repetenti, omnino succumbere et manus victas dare cogor.

At tu contra
vale.

T U U S

LECTORI

HUJUS THESAURI LINGUÆ GRÆCÆ.

CUM quarto et ultimo hujus Operis Tomo colophonem imposuissem, et voces quæ eo continentur recensuisse, vel potius Index, alphabetica serie digesta vocabula habens, eas mihi recensuisset, id evenisse compri quod eventurum esse jam inde ab initio prævideram : nimur ut præter vocabula quæ consulto a me prætermittebantur, et in Indicem rejiciebantur, aliqua ex iis quoque quæ prætermissa minime vellem, me subterfugent, aut (si potius ita loquendum est) mihi tanquam e manibus elaberentur. Vocabula quæ consulto prætermittebam, et in Indicem reservanda judicabam, erant ea quæ omni sive socio sive comite carebant, et solivaga animantia (si hoc uti exemplo licet) imitabantur ; aut saltem quæ hujusmodi erant, ut eorum origo Cœdipo quoipiam investigatore opus haberet : quod non solum de peregrinis et γλωσσηματικοῖς, sed et de plerisque aliis dici potest. Cum enim mihi propositum esset ea demum vocabula intra hujus operis, (ut ita loquar) pomœria recipere, quorum unumquodque pro stirpe haberi posset, eique omnia, quæ inde provenissent, germina surculosque omnes, tanquam suam familiam suumque comitatum, adjungere, minime profecto consentaneum huic meo instituto fuissest locum hic dare vocibus hujusmodi quales sunt, (ut eas duntaxat, quæ in alphabetica serie primæ occurruunt, commemorem,) "Αα, 'Αάβακτος, et 'Αάβυκτος, 'Ααναίμα, 'Αβάγητρον, 'Αβάθματα, 'Αβαλαία, "Αβαλις, 'Αβαρλεῖται, "Αβαρκνα, 'Αβάρνου. Ut autem et horum significaciones noris, quas quidem eis Hesychius adjungit, (talia enim haud facile ap. alium inveniri queant,) en tibi illas singulas singulis nominibus subjunctas. "Αα, σύστημα ὑδατος : 'Αάβακτοι, ἀβλαβεῖς : (at in quodam meo Lex. vet. incerti Actoris habetur, 'Αάβυκτον, μέλαν, ἀβλαβές. Varinus autem utramque vocem itidemque significacionem utramque conjungens, scribit, 'Αάβακτοι καὶ 'Αάβυκτοι, ἀβλαβεῖς, οὐ μέλανες.) Sequitur illud præ quovis alio admirationem mihi afferens, 'Ααναίμα, πολλαχὴ χάρις. Proximum illi 'Αβάγητρον ab eod. Lexicographo exp. λεπτόν : 'Αβάθματα, στρέμματα : 'Αβαλαία, συγγραφὴ, ὄμολογα : "Αβαλις, μοχθηρὰ ἔλατα : 'Αβαρλεῖται, ταράσσεται, κροτεῖ : "Αβαρκνα, λιμός : 'Αβάρνου, στένε, οἵμωξε, βόα. Quarum vocum (nam hoc unum in præsentia, quod de illis dicam, occurrit,) bonam partem γλωσσηματικὴν esse existimo, licet ipse Lexicographus minime hac de re nos admoneat. In multis enim prætermissam ab eo admonitionem hanc fuisse, vel illæ voces suspicandum nobis relinquunt, quas eo etiam tacente tales esse compertum habemus. Tale enim est ap. eum, non procul ab ea voce cui ultimum locum dedi, nomen "Αβελ, quod exp. πέρθος, nihil addens. Quis enim hoc "Αβελ, esse Hebraicum לְבָנָה ignorat ? Sed qualescunque et e quibuscumque Scriptt. petitæ sint illæ voces, (peregrinas enim esse certo pronuntiare non ausim,) ex earum sunt numero quæ prorsus incomitatæ et velut solivagæ ap. Græcos Lexicographos, præsertimque Hesych., nobis occurruunt. Suntque illæ ipsæ voces, quas prudens sciensque prætermisi, vel potius quas hinc exclusi, sedem tamen illis in Indice daturum me promittens. At vero quæ me subterfugerunt, sunt, magna quidem e parte, composita vel verba vel nomina, (nec certe mirum, in tanta compositorum multitudine, quantam habent nonnullæ voces, aliquas se velut e grege subduxisse,) aut etiam derivata simplicia ; verum elapsa mihi sunt et paucula quædam vocabula ex iis e quibus, tanquam stirpibus, multa germina multosque surculos provenire videmus. Quid ? (dicet aliquis) potueruntne vocabula hæc tanto conilitatu stipata tuos oculos itidem subterfugere ? Imo vero de his nequaquam idem quod de illis dico, sed ut et ipsa prætermissa fuerint, aliunde accidisse ajo. Exempli gratia, in Tomo secundo cum diu de nominibus Κράτος et Κάρτος dubitassem, utri priorem sedem dare deberem, tanquam magis ea digno, et cum utrimque rationes propemedum ἴσοκαρεῖς et ἴσορρόπους habere mihi viderer, accedit tandem ut cum nomen Κράτος priorem locum occupare permisissem, tanta stipatum caterva venerit ut dum cogitationem meam in instruendis suis ordinibus detinet, competitorem suum e memoria velut detruserit. Sic in Tomo primo, cum post Νοῦς collocandum censuisset, primum quidem 'Αγνοῶ, deinde vero et Γινώσκω, (tanquam et ipsum ex illo nomine habens originem, si quidem Heraclidi Gramm. credere dignum est. cuius, licet magna auctoritate prædicti, pleraque alia commenta parum fidei apud me impetrant,) contigit ut aliorum nominis Νοῦς derivatorum ingens numerus memoriam meam quodammodo obrueret, adeo ut finito illo 'Αγνοῶ, derivata omnia ad finem perduxisse mihi viderer. In hujus autem generis vocabulis non idem quod in alijs feci, ut ea Indici insererem ; sed singula suis Tomis adjungere visum est ; i. e. iis ad quos pertinent. In quorum tamen verborum nonnullis si series alphabeticæ non servetur, (eum enim locum hic illis dedi, quem adderentur : verbi gratia, propter 'Αγνώμων et ab hoc derivata, 'Αγνωμόνως, 'Αγνωμοσύνη, 'Αγνωμονέω, quæ in principio aut certe circa principiuni Indicis desiderabantur, incipio a verbo Γινώσκω, e cuius derivato Γινώμη ortum est illud 'Αγνώμων,) id sine ulla prorsus tua jactura, atque adeo nullo id' tuo incommodo fiet : quippe qui ipsum Indicem habiturus sis, qui te recta ad ea verba quæ hic reponuntur, sicut et ad reliqua, sit deducturus.

T U U S

A D D E N D A

TOMO I.

HUJUS THESAURI LINGUÆ GRÆCÆ.

ΤΙΝΩΣΚΩ, VEL Γιγνόσκω, (de qua scripturæ diversitate dicam infra, ubi agam et de hujus verbi derivatione a Νῷ), Præt. ἔγνωκα, Fut. γνώσομαι, Præt. pass. ἔγνωσμαι: quæ sunt tanquam a Γνῷ: (unde etiam aor. I. ἔγνωστα: cuius partic. legitur ap. Herod. "Αλλοι γνῶστας Κροῖσον. Sed ex Hes. videri potius legendum ἀλλογνώστας, docebo post Ἀλλογνωτος.) At vero aor. 2. est ἔγνων, unde ETIAM Γνῶθι, in imper. ITEM Γνωτη, in optativo, ΕΤΓνῶ in conjunctivo, tanquam a Γνῷ. Lat. Nosco, (detracta priore syllaba,) item Cognosco, Novi. Alicubi et pro Agnosco. Od. Δ. (389.) Ἐγνω δ' αἴψι ἐμε κένος, ἐπει πλεν αἴψια κελαινόν. Xen. K. P. 8. (7, 3.) Ἐμολ μὲν τοῦ βίου τὸ τέλος ἡδη πάρεστιν ἐκ πολλῶν τούτῳ σαφῶς γνῶσκε. Cic. ap. Democritum, Οὐτὶς με ἔγνωκε, vertit, Non me quisquam agnovit. Idem illud Apollinis celeberrimum dictum, Γνῶθι σεαυτὸν, vertit, Nosce te. Apud Plat. autem in Gorg. diversis modis verbum hoc reddit, ut videbis p. 6. mei Cic. Lex. Ibi autem animadverte simul diversas hujus verbi γνῶσκω constr. sc. Ἄλλως δὲ αὐτόθεν οὐ γνῶσκεις θτι εὐδαιμονεῖ; et cum participio, Ὡτὶς οὐδὲ τὸν μέγαν βασιλέα γνῶσκεν φήσεις εὐδαιμονὰ δύτα. Et, Γνῶσκω σε ἐπιθυμοῦντα, Xen. Habet vero et aliam cum hac ead. parte orationis, nimirum cum participio, constructionem, cum dicitur ab Aristoph. Πλ. (944.) γνῶστας θτιν ἀν, pro Cognosco me inferiorem esse. Ubi reddi etiam potest Intelligo, Animadverto. Tale est ap. eund. Comicum, (N. 912.) Χρυσός πάττων μ' οὐ γνῶσκεις, Non cognoscis te conspergere me auro; vel, Non intelligis, animadvertis. Quidam interpr. etiam, Non sentis. Apud Lucian. (1, 270.) Πατέρα δὲ γνῶσκε ἔχων Ἐρμῆν: eod. modo quo dicitur θοῦ ἔχων. Itidem cum participio passivo, ut ἔγνωσαν ἀποτεμόνει, Thuc. (1, 102.) Cognoverunt se dimitti. Dicitur etiam, Οὐ γνῶσκω σε τίς εἰ, ut si dicas Latine, Non cognosco te, vel, Non novi te quis sis: ut Terent. dixit, Scin' me in quibus sim gaudiis? Item, Neque ejus patrem se scire qui fuerit. Sed et alia voce sequente quam τίς: ut II. X. (10.) οὐδὲ νύ πά με ἔγνως οὐδείς εἴμι: E. (85.) Τυδεῖδην δ' οὐκ ἔν γνωτης ποτέρους μετεῖη. Apud Eund. aliquoties legimus γνῶσκεν adjecto dativo φρεσί. Interdum hoc verbum vel Cognosco vel Intelligo reddi potest, (uti dixi,) sed alicubi non utrumque itidem admittit, verum hoc posterius duntaxat, velut cum Thuc. scribit (1, 86.) Τοὺς μὲν λόγους τοὺς πολλοὺς τῶν Ἀθηναίων οὐ γνῶσκω.

Γνῶσκω, Censeo, Existimo, Judico, Statuo, Sentio. Isocr. Archid. (11.) Τὸ τοίνου μαντεῖον ἔγνω τὸτε ἡμετέραν ἔναι τὴν Μεσήνην. Xen. ἔγνωκας ἀνδρὸς ἀρετὴν εἶναι, νικᾶν τοὺς μὲν φίλους, εὖ ποιῶν. Viri virtutem esse censes, existimas, judicas: nam hic ἔγνωκας est pro γνῶσκεις, itidemque PARTICIP. ἔγνωκας pro γνῶσκων, Censens, Judicans, Existimans, Sentiens, Statuens, quas interpr. ei dat Bud. in isto Demosth. loco, (118.) Τὸν χρόνον κερδάναι τούτον δὲ καλος ἀπόλλυται, ἔκαστος ἔγνωκας, ὡς γέ μοι δοκεῖ, οὐχ πάπις σωθήσεται τὰ των Ἑλλήνων σκοτῶν, οὐδὲ πράττων. Affert etiam e Plut. hoc partic. ἔγνωκας pro Certus, Cui certum est et decretum aliquid facere: Μάχης μὲν ἔγνωκας ἀπέχεσθαι. Sic ἔγνωκασι aut ἔγνωσαν τοῦτο μὴ ποιεῖν, Decreverunt hoc non facere, vel Statuerunt, vel, Statuerunt hoc sibi faciendum non esse. Nonnunquam cum adverbio jungitur, ut ὅρθως γνῶσκεν, Bene sentire; et contra κακῶς γνῶσκεν, Male sentire. Sæpe vero οὐτα γνῶσκω, Ita sentio, Hæc est mea sententia. Xen. K. P. 4, (4, 2.) Ἐγὼ μὲν οὖν οὐτα γνῶσκω εἰ δὲ καλος τις δρα δικαιον, λεγέτω. (Apud Thuc. Οὐτα γνούσι, pro Cum hoc decrevisset, vel statuisse.) Interdum additur περὶ cum suo gen.; diciturque, Οὐτα γνῶσκω περὶ τούτου, s. τούτων. Xenophonti autem familiare est οὐτα γνῶσκω sequente ὡς cum participio: ut K. P. 2, (3, 6.) Γνῶσκε οὐτας ὡς ἐμοὶς ἀγωνιουμένου. Sed in hujusmodi ll. paulo aliam interpr. poscere videtur. Bud. totum illum Xen. locum affert, qui ita scriptus extat, Ως οὖν γε καλ ἀγωνιουμένουν, καλ, δποῖς τις τὸν δικαίου κρίσιν ἀκριβεστέραν ταῦτης εὑρομενης, τῆς ὑπὸ μεν τῶν ἔχθρῶν ἀγωνιουμένης, ἐν δε ταῖς ἡμετέραις δικαιο-